
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2268 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 229 del 08-05-2014 
(n. 712 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO ELIQUIDAZIONE FORNITURA MATERIALI DI CONSUMO 

NECESSARI PER GLI INTERVENTI DI RIPARAZIONE GUASTI SULLA 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SUGLI IMPIANTI ELETTRICI DEGLI EDIFICI 
COMUNALI 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
CONSIDERATO  che  con determinazione n. 600 del 2.10.2012, è stata affidata alla ditta Ortona Impianti 
di P.M., il servizio di riparazione guasti e pronto intervento sulla pubblica illuminazione e sugli impianti 
elettrici comunali sino al 31.12.2012; 

CONSIDERATO  che con determinazioni  n. 89 del 4/3/2014 e n. 163 del 2/4/2014,  l’affidamento dello 
stesso servizio è stato prorogato per i mesi di marzo – aprile e maggio 2014; 

CONSIDERATO  che la ditta incaricata, nei mesi interessati dalla proroga, ha avuto necessità di effettuare 
interventi con  lavori di riparazione e sostituzione di lampade dell’impianto di pubblica illuminazione 
effettuando prelievi del materiale necessario presso le ditte fornitrice SMEA e ELETTRO; 

CONSIDERATO l’onere del Comune di effettuare la manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica 
illuminazione e degli impianti elettrici negli edifici di proprietà comunale, rimuovendo con la massima 
urgenza le situazioni di pericolo per pubblica incolumità che possono determinarsi a causa di deterioramento 
degli stessi e la impossibilità che la manutenzione stessa possa essere interrotta; 

VISTE  le relative fatture presentata dalla ditta SMEA e ELETTRO relative alla fornitura dei materiali di 
consumo occorrenti per gli interventi di cui sopra; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione delle stesse; 

VISTO  il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione C.C. 
n. 104 del 20.11.2009; 



Pag. 2 di 2 

 
 
VISTO  il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario. 

DETERMINA 
 
 

IMPEGNARE  la spesa di €  3.272,36 sul cap. 10030 del redicendo 2014, impegno n. 20140000878, 
necessaria per l’acquisto dei materiali di consumo, resisi necessari  per gli interventi di riparazione guasti e 
pronto intervento sulla pubblica illuminazione e sugli impianti elettrici degli edifici comunali. 

LIQUIDARE E PAGARE , in favore delle ditte rispettive sotto elencate:: 

SMEA  s.n.c. con sede in Francavilla al Mare, via Adriatica Sud 41, P.I. 00355960691, fattura n. 28 del 
27/03/2014 dell’importo di € 1.402,15 e n. 53 del 30/4//2014 dell’importo di € 357,95;; 
ELETTRO s.r.l.  con sede in Ortona , via XXIV Maggio n. 1. P.I. 01966730697, fatture n. 321 del 
30/04/2014 del 30/04/2014 dell’importo di € 1.512,26; 
Dare atto che alle ditte incaricate con la presente procedura sono stati attribuiti i seguenti codici CIG: Ditta   
SMEA ………… n.  CIG    X6C0E08B9 
ELETTRO .... …“      “       X440E08B9A 
DARE ATTO  che trattasi di “spesa non frazionabile” per evitare danni certi all’ente. 
DARE ATTO  che relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, art.3 della Legge 163/2010, le stesse 
ditte creditrici hanno rilasciato apposite dichiarazioni sul conto corrente dedicato, come apposte in calce 
sulle fatture. 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


